
 

 
 

 

Přílohy  
 

Příloha č. 1: Počty lidí se známým/známou z LGBT komunity (tabulka) 

Příloha č. 2: Souhlas veřejnosti s uzákoněním registrovaného partnerství (tabulka) 

Příloha č. 3: Legalizace sňatku a registrovaného partnerství v Evropě (tabulka) 

Příloha č. 4: Osoby žijící v partnerském svazku s osobou stejného pohlaví podle typu svazku a věku v roku 2011 (tabulka) 

Příloha č. 5: Vývoj svazků osob stejného pohlaví v Evropě (na 100 tisíc obyvatel) a podíl mužů na těchto svazcích (tabulka) 

Příloha č. 6: Souhlas veřejnosti s uzákoněním sňatku (tabulka) 

Příloha č. 7: Souhlas veřejnosti s adopcí dětí (tabulka) 

 

Příloha č. 1: Počty lidí se známým/známou z LGBT komunity (v procentech) – Tabulka č. 4  

Známy/a z LGBT 2005 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Ano  43,00 40,5 51,5 49,0 50,0 31,8 34,5 33,4 31,5 35,2 31,7 37,2 
Ne  49,80 52,9 42,8 44,8 45,4 55,0 52,7 55,4 56,0 54,7 54,3 48,4 
Neví 7,30 6,5 5,7 6,2 4,6 13,2 12,9 11,2 12,6 10,1 8,7 14,4 
Počet respondentů 1 071 1 132 1 064 1 036 1 060 1 115 1 042 1 062 1 049 1 043 1 004 1 019 
Zdroj: Naše společnost 2007, ČSDA AV ČR, v. v. i., http://nesstar.soc.cas.cz/webview/ 

 

 

 

 



 91 

Příloha č. 2: Souhlas veřejnosti s uzákoněním registrovaného partnerství (v procentech) – Tabulka č. 5 

Registrované partnerství 2005 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Rozhodně ano 20,8 23,8 28,9 31,3 31,0 33,0 32,3 31,8 28,7 29,3 32,6 33,8 
Spíše ano 40,9 45,0 45,6 41,7 40,8 39,2 43,2 41,1 44,1 44,8 42,4 42,2 
Spíše ne 15,5 13,1 11,4 10,7 11,8 12,1 10,6 11,6 14,2 12,1 11,7 11,9 
Rozhodně ne 13,9 11,0 8,4 11,7 10,8 10,6 9,9 10,5 8,9 10,2 8,6 7,4 
Neví 8,9 7,2 5,7 4,6 5,6 5,1 4,0 5,1 4,1 3,6 4,7 4,7 
Počet respondentů 1 074 1 132 1 066 1 036 1 060 1 115 1 042 1 062 1 049 1 042 1 005 1 018 
Zdroj: Naše společnost 2007, ČSDA AV ČR, v. v. i., http://nesstar.soc.cas.cz/webview/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 92 
 

Příloha č. 3: Legalizace sňatku a registrovaného partnerství v Evropě – Tabulka č. 6 

Stát Dánsko  Norsko Švédsko Island Nizozemsko Francie Belgie  
Sňatek 2012 2009 2009 2010 2001 2013 2003 
Registrované partnerství  1989-2012 1993-2009 1995-2009 1996-2010 1998 1999 2000 
Stát  Německo Finsko  Lucembursko Spojené království* Španělsko Andorra Česká republika 
Sňatek - - - 2014 2005 - - 
Registrované partnerství  2001 2002 2004 2005 - 2005 2006 
Stát  Slovinsko Švýcarsko Maďarsko Rakousko Portugalsko Irsko Lichtenštejnsko 
Sňatek - - - - 2010 - - 
Registrované partnerství  2006 2007 2009 2010 - 2011 2011 
Zdroj: ILGAEUROPE (Mezinárodní lesbická, gay, bisexuální, trans a intersexuální asociace), 
https://www.czso.cz/documents/10180/20533820/csav102413opr.pdf/952872bd-1745-4ce0-a21b-c30bbc03ef47?version=1.0,  
* – pouze Anglie a Wales  

  

Příloha č. 4: Osoby žijící v partnerském svazku s osobou stejného pohlaví podle typu svazku a věku v roku 2011 – Tabulka č. 7 

Věk  Celkem do 29 let 30 až 39 let  40 až 49 let 50 až 59 let  60 až 69 let  70 let a více Nezjištěno 
Registrované partnerství 1 264 176 585 282 127 65 29 - 
Faktické partnerství 8 112 2 444 2 107 1 381 970 650 547 13 
Zdroj: Český statistický úřad (SLDB), https://www.czso.cz/documents/10180/20533820/csav102413opr.pdf/952872bd-1745-4ce0-a21b-
c30bbc03ef47?version=1.0   
 

 



 93 

Příloha č. 5: Vývoj svazků osob stejného pohlaví v Evropě (na 100 tisíc obyvatel) a podíl mužů na těchto svazcích (v procentech) – 
Tabulka č. 8  

 

Zdroj: Statistické úřady daných států, MV ČR, Eurostat, vlastní pobočky, 
https://www.czso.cz/documents/10180/20533820/csav102413opr.pdf/952872bd-1745-4ce0-a21b-c30bbc03ef47?version=1.0,  
* – sňatky; ** – sňatky a registrované partnerství dohromady 

  Dánsko ČR Finsko Francie Nizozemsko** Norsko Portugalsko* Rakousko Španělsko* Švédsko Švýcarsko Velká Británie 
  celke

m 
muži 
(%) 

      celkem muži 
(%) 

celke
m 

muži 
(%) 

celke
m 

muži 
(%) 

  celke
m 

muži 
(%) 

  celke
m 

muži 
(%) 

celkem muži 
(%) 

1993               3,62 73,70                     
1994               3,07 64,70                     
1995               2,25 65,30           7,53         
1996               2,90 63,00           3,61         
1997               2,66 63,20           2,96         
1998               2,60 61,70           2,82         
1999 5,56 54,10           3,23 56,90           3,24         
2000 5,77 57,50     9,16     3,43 50,60           4,02         
2001 6,48 51,30     5,59 18,27 55,20 4,10 58,40           4,28         
2002 5,64 46,20     6,05 14,40 50,90 4,03 57,40           4,73         
2003 5,94 46,30   3,64 7,12 12,23 48,90 4,47 56,90           5,55         
2004 6,16 40,20   3,56 8,27 10,45 46,90 4,18 55,70           6,30         
2005 7,27 44,70   3,81 7,95 10,22 48,20 4,15 50,50       2,92 72,00 6,57     3,24 65,90 
2006 7,36 44,30 2,29 3,63 8,23 10,68 47,90 4,87 44,90       9,78 69,60 7,27     26,58 59,90 
2007 7,78 44,50 2,50 4,03 10,04 11,58 47,60 5,67 41,20       7,11 67,10 7,11 26,54 71,40 14,31 54,70 
2008 8,03 42,40 2,23 4,69 13,16 11,74 47,40 4,70 40,20       7,01 64,20 8,83 12,17 70,90 11,68 53,30 
2009 7,03 37,40 1,97 4,61 13,47 11,16 42,80 5,86* 37,10       6,71 64,40 1,59 11,26 67,40 10,16 51,40 
2010 7,39 39,80 1,95 6,00 14,53 11,08 48,60 5,40* 36,70 2,51 66,50 8,40 6,93 61,20   9,20 69,30 10,25 48,80 
2011 6,21 35,80 1,79 6,18   11,00 45,50 5,23* 35,90 3,07 68,20 5,14 7,67 58,60   8,49 63,40 10,81 50,70 
2012 6,89** 41,60 1,99 6,08   10,27 44,20 5,36* 37,90 3,07 66,70 4,56       8,69 61,60     



 94 
 

Příloha č. 6: Souhlas veřejnosti s uzákoněním sňatku (v procentech) – Tabulka č. 9 

Zdroj: Naše společnost 2007, ČSDA AV ČR, v. v. i., http://nesstar.soc.cas.cz/webview/ 

 

Příloha č. 7: Souhlas veřejnosti s uzákoněním adopcí dětí (v procentech) – Tabulka č. 10 

Adopce 2005 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014* 2014**  2015* 2015** 2016* 2016** 2017* 2017** 
Rozhodně ano 4,7 4,5 4,6 8,6 9,8 10,5 12,3 13,8 13,5 20,9 14,0 22,6 18,4 25,9 21,3 30,0 
Spíše ano 14,4 16,7 17,9 19,0 19,1 23,0 24,6 19,5 31,8 37,7 30,3 36,9 30,5 36,6 30,0 38,5 
Spíše ne 27,9 25,4 27,2 26,1 22,6 23,9 25,9 25,4 23,6 16,1 20,9 17,1 19,9 15,9 19,4 13,0 
Rozhodně ne 42,0 41,8 37,6 36,6 37,3 34,3 29,2 32,0 23,6 15,8 27,8 15,6 22,6 12,8 20,1 10,6 
Neví 10,9 11,6 12,7 9,7 11,2 8,3 8,1 9,2 7,3 9,5 7,0 7,8 8,6 8,9 9,1 8,0 
Počet respondentů 1 074 1 132 1 065 1 036 1 060 1 115 1 042 1 061 1 049 1 049 1 043 1 043 1 005 1 003 1 018 1 018 

Zdroj: Naše společnost 2007, ČSDA AV ČR, v. v. i., http://nesstar.soc.cas.cz/webview/, 
* – dítě z dětského domova/ústavu; ** – biologické dítě partnera/partnerky 
 

Sňatek 2005 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Rozhodně ano 11,5 11,1 12,6 20,3 20,3 19,0 20,3 20,5 16,0 18,3 20,4 23,2 
Spíše ano 26,4 25,1 25,3 27,3 28,6 26,5 30,7 29,7 28,7 30,5 30,8 28,7 
Spíše ne 28,3 27,6 30,8 22,8 23,6 24,8 22,7 23,3 28,0 22,8 22,6 23,0 
Rozhodně ne 22,6 28,9 23,7 23,1 21,1 22,5 21,2 21,3 19,9 24,3 19,9 18,3 
Neví 11,1 7,3 7,7 6,6 6,4 7,1 5,0 5,3 7,3 4,0 6,3 6,8 
Počet respondentů 1 074 1 132 1 065 1 036 1 060 1 115 1 042 1 062 1 049 1 041 1 005 1 017 


